REQUERIMENTO N.º         /2020
Informações sobre os casos de COVID-19 no município.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Como estão sendo contabilizados os casos de COVID-19 em Valinhos? Qual o critério?
Como são registradas as pessoas que fizeram exames particulares para COVID-19? Eles entram na contagem oficial?

E quanto às pessoas que moram em Valinhos, mas testaram positivo em exame realizado em outro município, em rede pública ou privada? Eles entram na contagem oficial?
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 15 de junho de 2020.
André Leal Amaral
Vereador – PSD